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av herr Johansson i Holmgården m. fl. 
angående statsbidragen till täckdikning. 

lO 

En fullgod dränering är en grundläggande förutsättning för en effektiv 
växtodling. Tyvärr föreligger för närvarande avsevärda brister i detta 
avseende. För stora arealer är behovet av dikning akut. En viktig o rsak till 
den nuvarande situationen är att fullständig dränering utgör en myc ket 
stor investering med lång avskrivningstid. Den eko nomiska si tuationen i 
jordbruket inbjuder inte till engagemang av sådant slag. 

En annan viktig o rsak är den restriktivitet som gäller i fråga om stat ligt 
stöd till dikning. l princip kan bidrag utgå endast i samband med 
omfattande ytt re rationalisering. De tta har lett till en radikal minskning 
av dikningsverksamhe ten. Enligt lan tbruksstyrelsens s tatis tik täckdikades 
under åren 1962 till 1967 mellan Il 000 och 14 000 ha per år med 
statligt stöd . Ar 1969 sjönk arealen till 6 68 1 ha. Med den takten skulle 
det ta 400 år att täckdika all åker i Sverige. Uppenbart är därför att 
åtgärder måste vidtas för att öka aktiviteten. 

Vi anser att den form av grundförbättring som dikning utgör bör 
frikopplas frå n åtgärder fö r y ttre rationalisering. Stöd i form av bidrag 
skall således enligt vår mening kunna lä mnas för täckdikning av all åker 
som bedöms bli bes tående på längre sikt. En sådan investering behåller 
sitt värde oberoende av de st rukturförändringar som sker och kan 
följaktligen utföras utan samband med dessa. 

Inom de delar av landet där stöd utgår till s. k. särskild rationalisering 
bör statsbidrag för täckdikning kunna utgå enligt de regler som gäller fö r 
denna verksamhet. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 
att riksdagen måtte besluta om sådan ändring i gällande bestämmel­

ser att sta tsbidrag för täckdikning kan utgå i sa mtliga fal l där 
åkerjorden i fråga bedöms bli bestående på längre sikt och att den 
för s. k. särskild rationaliserin g gällande högre bidragsprocenten 

skall tillämpas inom de delar av landet dä r sådan verksamhe t 
bedrivs. 
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